CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto à
secretaria competente efetuar a contratação de mais médicos para atendimento nas
UBS de nosso Município - Indaiatuba

JUSTIFICATIVA

Após vistoriar as condições das Unidades Básicas de Saúde (UBS), as quais
são a porta de entrada preferencial do Sistema Único De Saúde (SUS) temos por
objetivo atender até 80% dos problemas de saúde da população, sem que haja a
necessidade de encaminhamento para outros serviços, como emergências e
hospitais.

Acredito que, com a contratação de mais médicos, teremos um melhor
atendimento, mais rápido e com melhor triagem para atender a toda demanda de
nossa população, as quais, buscam atendimento nas UBS de nosso município, o
aumento de médicos reduzira as filas do HAOC e UPA.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2023.

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2041/2023
15/05/2023 - 09:13
IND 1033/2023

	Page 1